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WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

 im. M. Kopernika w Łodzi

ul. Pabianicka 62

93-513 Łódź
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          KOPERNIK

Łódź, dn. 30.09.2013 r. 
Nr sprawy 108/ZP/13
EZ/263/108/1317/2013
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości powyżej kwoty 14 000 EURO, nie przekraczającej 200 000 EURO na dostawę odczynników i sprzętu zużywalnego do aparatu Cobas b 221 dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M.  Kopernika  w  Łodzi.
ODPOWIEDZI  NA PYTANIA, ZMIANA SIWZ 
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 09.08.2013 r. poz. 907 tekst jednolity z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na zapytania złożone do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz zmianę ogłoszenia 
I. W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
Pytanie 1 - Par. 1 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia przysługiwało po pisemnym wezwaniu wykonawcy do należytego wykonania umowy wraz z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje kompletu dokumentacji wraz z pierwszą dostawą.
Pytanie 2 - Par. 1 ust. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”.

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt KIO/UZP 2376/10).

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 3 - Par. 2 ust. 1 Prosimy o wykreślenie tego zapisu

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Audit dostawcy (audit pozaplanowy) przeprowadzany jest w sytuacjach wymagających zwiększenia nadzoru nad dostawcą, wówczas, gdy jest to uzasadnione np. wizerunek firmy dostawcy niekorzystnie wpływa na funkcjonowanie i jakość usług Szpitala, świadczenie usług odbywa się z narażeniem warunków umowy lub gdy zaistnieją takie podejrzenia.
Pytanie 4 - Par. 3 ust. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby za datę zapłaty przyjęto dzień uznania środków na koncie Wykonawcy?

Spełnienie świadczenia pieniężnego następuje, gdy majątek wierzyciela powiększa się o wartość odpowiadającą wartości zobowiązania, co potwierdza wyrok Sądu Najwyższego z 12 lipca 1996 r. (sygn. akt II CRN 79/96), zgodnie z którym: "(..) w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego".

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 5 - Par. 5 ust. 1 Prosimy o dodanie po zdaniu pierwszym brzmienia: "z zastrzeżeniem, że reklamacja zostanie uznana za uzasadnioną".

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6 - Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby faktura korygująca była wystawiana wraz z dostawą wymienionego towaru?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie 7 - Par.5  ust. 5 Prosimy o zmianę zdania ostatniego na "Skorzystanie z uprawnienie do nabycia zastępczego wyłącza zastosowanie kar umownych,"

Zamawiający przyznaje sobie prawo do sankcjonowania za to samo przewinienie dwa razy. Zastrzeżenie kary umownej ma cel odszkodowawczy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy. Kara umowna ma, więc na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna i nie może dążyć do przewyższenia poniesionej szkody. Poprzez dokonanie zakupu interwencyjnego następuje naprawienie szkody. W razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par.6 ust.2.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Kara umowna ma charakter przede wszystkim dyscyplinujący Wykonawcę. 
Pytanie 8 - Par. 5 ust.6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wymaganego terminu ważności odczynników na 3 m-ce?

Uzasadnienie: Zamawiający może składać zamówienia bez ograniczeń i w dowolnej częstotliwości – dlatego 6 m-cy ważności wydaje się być wymaganiem zbyt wygórowanym. 
Odpowiedź: Wymagany przez Zamawiającego termin ważności nie ma związku z brakiem ograniczeń w składaniu zamówień, ale z ilością wykonywanych badań. 
Pytanie 9 - Par. 6 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu" na "Zamawiający może żądać od Wykonawcy"?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10 - Par. 6 ust. 1 pkt b) Prosimy o wykreślenie tego zapisu.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 11 - Par. 6 ust. 1 pkt e) Prosimy o wykreślenie tego zapisu - okoliczność jest już sankcjonowana w punkcie d) 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 12 - Par. 6 ust. 1 pkt d) Prosimy o zmianę wyrażenia "zapłaci on" na ""Zamawiający może żądać od Wykonawcy".
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 13 - Par. 6 ust. 3 Zwracamy uwagę na kwestię potrącania kar umownych z wynagrodzenia. Proponujemy usunięcie tego zapisu. Zasadne byłoby, aby Wykonawca znał ewentualną kwotę kary umownej przed jej potrąceniem i ewentualnie mógł wówczas wyrazić zgodę na jej potrącenie z wynagrodzenia. Takie automatyczne i jednostkowe „potrącanie” może prowadzić do licznych błędów.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Wykonawca będzie znać wysokość potrąconej kwoty przed potrąceniem. 
Pytanie 14 - Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzemieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?
Kara umowna ma  na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.2

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 15 - Par. 6 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do żądania zapłaty kar umownych przysługiwało w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu przesłanki do ich naliczenia?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 16 - Par. 7 ust. 3) i 4) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie dotychczasowego zapisu brzmieniem:

„W przypadku zmiany przepisów prawa podatkowego w okresie obowiązywania umowy, w szczególności zmiany stawek podatku VAT, od dnia obowiązywania nowej stawki do cen netto objętych umową doliczany będzie podatek VAT według nowej stawki. Zmiana, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, nie stanowi zmiany umowy i nie wymaga aneksu.”

Mając na uwadze powszechnie przyjętą na gruncie orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej konstrukcyjną zasadę neutralności VAT dla podatnika- podatek ten powinien obciążać nabywcę (odbiorcę) towarów, nie zaś Wykonawcę (dostawcę).Wykonawca wskazuje, iż długotrwały okres obowiązywania u mowy zawartej w wyniku udzielenia przedmiotu zamówienia, czyni Umowę szczególnie podatną na oddziaływania czynników cenotwórczych. Należy wskazać, iż podatek VAT jest składnikiem ceny stanowiącym element cenotwórczy- art.3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm., który znajduje zastosowanie do umów w sprawach zamówień publicznych na podstawie z art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r Nr 113, poz. 759 , z późn. zm.). Cena stanowi wartość wyrażoną w pieniądzu, która kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę. Zastosowanie w/w klauzuli waloryzacyjnej pozwoli na utrzymanie wynagrodzenia Wykonawcy na poziomie skalkulowanym przez Wykonawcę przy obliczaniu ceny. Z uwagi na fakt, iż zmiany stawek VAT są niezależne od Stron, Wykonawca nie może skalkulować tych zmian- oblicza cenę przy ustalaniu aktualnie obowiązującej stawki (w przypadku przeciwnym dopuściłby się błędu przy obliczaniu ceny skutkującej odrzuceniu oferty). Obciążenie Wykonawcy negatywnymi skutkami zmiany stawek VAT stanowi nieuprawnione obniżenie wynagrodzenia należnego Wykonawcy, naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zamawiający musi znać maksymalną cenę brutto za cały okres obowiązywania umowy.
Pytanie 17 - Par. 10 ust. 1 Prosimy o dodanie po zdaniu pierwszym brzmienia: „W przypadku opóźnień w płatnościach Zamawiającego o okres przekraczający 60 dni od daty wymagalności Wykonawca uprawniony jest do cesji wierzytelności, pod warunkiem poinformowania Zamawiającego o zamiarze dokonania cesji, co najmniej na 14 dni przed dokonaniem cesji wierzytelności.”?
Odpowiedź: Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 18 - Par. 9 pkt d) Prosimy o dodanie brzmienia  „uprawnienie nie przysługuje w sytuacji, gdy Zamawiający zalega z płatnościami za dostarczony towar ponad 60 dni”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 19 - Par. 9 pkt A) i d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.
Pytanie 20 - Par. 10 ust. 3 Prosimy o wykreślenie tego zapisu, bądź dołączenie w odpowiedzi dokumentów opisujących stan majątkowy Zamawiającego.
Odpowiedź: Sytuacja majątkowa W.S.S. im. M. Kopernika w Łodzi wg danych na dzień 31.07.2013 r. przedstawia się następująco:
1. Aktywa trwałe – 137 115 980,46 zł

2. Aktywa obrotowe – 93 309 595,97 zł

3. Suma pasywów – 230 425 576,43 zł

4. Zobowiązania i rezerwy – 277 944 948,70 zł

a) zobowiązania krótkoterminowe – 110 714 484,17 zł

- w tym wymagalne – 26 072 950,56 zł
II.  Zgodnie z art. 38 ust.  4,6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010r. Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) Zamawiający przedłuża  następujące terminy:
· termin składania ofert określony w rozdziale IX SIWZ do dnia 03.10.2013 r. do godziny 10:00,
· termin otwarcia określony w rozdziale XIII SIWZ do dnia 03.10.2013r. do godziny 11:00, 
Pozostałe  postanowienia  Specyfikacji  Istotnych  Warunków  Zamówienia nie ulegają  zmianie.
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